ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 15.09.2022                                                                                                            № 172
п.Горноправдинск

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Горноправдинск от 21.04.2008 № 17
«Об утверждении Положения о денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные должности в органах местного
самоуправления сельского поселения Горноправдинск»

На основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь пунктом 4.1 статьи 18, пунктом 3 статьи 38.2 Устава сельского поселения Горноправдинск, рассмотрев представление Ханты-Мансийского межрайонного прокурора об устранении нарушений закона от 29.07.2022 № 7-03-2022 (ХА № 013118), в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 21.04.2008 № 17 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Горноправдинск» (с изменениями на 12.12.2019г.) следующие изменения:

1.1. Раздел 7 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«7. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий

7.1. Лицу, замещающему муниципальную должность, на основании решения Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск выплачивается премия за выполнение особо важного и сложного задания.
7.2. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается:
за выполнение особо важных, сложных работ, разработку программ, методик и других документов, имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения в сельском поселении Горноправдинск и Ханты-Мансийском районе;
за личный вклад лица, замещающего муниципальную должность, в проведении и (или) участии сельского поселения Горноправдинск в мероприятиях федерального, регионального, межмуниципального, районного и поселенческого значения.»;

1.2. Пункт 8.1 раздела 8 приложения к решению дополнить словами «на основании решения Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск»;

1.3. Пункт 8.5 раздела 8 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«8.5. В полном размере премия по результатам работы за квартал выплачивается при выполнении следующих условий:
качественное, своевременное выполнение должностных полномочий;
квалифицированное и своевременное рассмотрение заявлений, писем, жалоб от организаций и граждан;
соблюдение законодательства о противодействии коррупции.
Размер премии по результатам работы за квартал снижается:
до 100%, в случае допущения лицом, замещающим муниципальную должность, нарушения прав и законных интересов граждан;
до 50%, за невыполнение в прошедшем квартале условий, предусмотренных абзацами вторым, третьи и четвертым настоящего пункта.»;

 1.4. Пункт 9.1 раздела 9 приложения к решению дополнить словами «на основании решения Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск»;

	1.5. Раздел 9 приложения к решению дополнить пунктом 9.6 следующего содержания:
«9.6. В полном размере премия по результатам работы за год выплачивается при выполнении следующих условий:
качественное, своевременное выполнение должностных полномочий;
квалифицированное и своевременное рассмотрение заявлений, писем, жалоб от организаций и граждан;
соблюдение законодательства о противодействии коррупции.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов			Исполняющий обязанности  главы
сельского поселения Горноправдинск		сельского поселения Горноправдинск

_________________ М.Ю. Ращупкин		______________ В.А. Высочанский